

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

امروز مرحله اول سود سهام عدالت به حساب سهامداران واریز می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: واریز مرحله نخست سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت‌های سرمایه‌پذیر، به حساب سهامداران عدالت از روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه آغاز می‌شود.

به گزارش سازمان بورس، مجید عشقی با بیان اینکه براساس مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار، سود سهام عدالت مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت‌های سرمایه‌پذیر، در دو مرحله به حساب دارندگان سهام عدالت واریز خواهد شد، افزود: پرداخت سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت از روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه آغاز و به مدت ۴۸ ساعت به طول می‌انجامد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اطلاعات سهامداران سهام عدالت را روز سه شنبه به بانک‌های عامل ارسال کرده تا فرایند واریز سود هر چه سریعتر عملیاتی شود. وی با بیان اینکه مبلغ سود پرداختی در مرحله اول با توجه به میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود، گفت: دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۶۸۱ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۷۳۶ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی یک میلیون و ۳۸۵ هزار تومان سود دریافت خواهند کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: البته مبلغ فوق به صورت علی‌الحساب است و باقیمانده سود سهام عدالت پس از تکمیل واریزی شرکت‌های سرمایه‌پذیر تا پایان سال به حساب سهامداران واریز خواهد شد.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری:

۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی در ایران دور ریخته می‌شود



رئیس سازمان ملی بهره‌وری کشور گفت: در ایران سالانه ۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی به‌عنوان ضایعات دور ریخته می‌شود. به گزارش ایسنا، میرسامان پیشواوی در مراسم رونمایی از سند راهبردی شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی، گفت: به بهره‌وری آب به‌عنوان یکی از نهاده‌های تولید تا کنون به‌طور شایسته توجه نشده است.

وی به میزان بالای هدر رفت آب در بخش کشاورزی کشور اشاره کرد و افزود: میزان تولید ناخالص بخش کشاورزی سال گذشته ۱۷۵ میلیون تن بود که ۲۵ درصد این میزان یعنی حدود ۳۰ میلیون تن به‌عنوان ضایعات دور ریخته می‌شود. نکته مهم در دورریز این میزان بالا از محصولات کشاورزی، توجه به آب مصرف‌شده برای آن است. مقدار آب مصرف‌شده برای حجم محصولات کشاورزی که سالانه دور ریخته می‌شود، ۹ میلیارد مترمکعب است.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری کشور ادامه داد: با مقدار محصولات کشاورزی که سالانه در کشور دور ریخته می‌شود، می‌توان امنیت غذایی میلیون‌ها انسان را تأمین کرد که معادل جمعیت چند کشور در جنوب خلیج فارس است.

ایران، بیشترین مصرف‌کننده انرژی در دنیا

رئیس سازمان ملی بهره‌وری در کمیته بهره‌وری شرکت گاز خراسان شمالی، نیز گفت: موضوع بهره‌وری در کشور ما جای تأمل دارد و آمارهای جهانی از جایگاه نامناسب ما حکایت دارند. ایران در سالال ۲۰۲۲ در حوزه شدت مصرف انرژی در رتبه آخر دنیا قرار داشت.

میرسامان پیشواوی ادامه داد: این جایگاه به این معناست که نسبت کل انرژی مصرفی به تولید ناخالص داخلی وضعیت مناسبی ندارد و باید به سمت اصلاح شدت مصرف حرکت کنیم. موضوع زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که می‌بینیم نه‌تنها در شدت مصرف جایگاه آخر دنیا را داریم، بلکه در زمینه متوسط مصرف که در دنیا رو به کاهش است، متوسط مصرف در ایران روندی افزایشی دارد، یعنی وضعیت درحال بدتر شدن است.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران تأکید کرد: ایران رتبه نخست یا دوم را در دنیا در منابع هیدروکربنی (ذخایر زیرزمینی نفت خام و گاز طبیعی) دارد؛ اما با ناترازی انرژی روبه‌رو است که جای تعجب و نگرانی دارد. پیشواوی ادامه داد: کل صادرات روزانه گاز روسیه به اروپا ۳۵۰ میلیون مترمکعب است؛ اما ما ۷۵۰ میلیون مترمکعب مصرف داریم و همین موضوع سبب می‌شود توانیم چندان به سمت صادرات حرکت کنیم.

نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های بادی ۴۰ درصد افزایش یافت

وزارت نیرو با هدف حداکثرسازی ضریب تحقق مزایای تولید برق از منابع تجدیدپذیر، نرخ خرید تضمینی برق نیروگاه‌های بادی را ایلاع کرد.

به گزارش وزارت نیرو، با ایلاع مصوبه نرخ و ضوابط خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های غیردولتی تجدیدپذیر، قیمت خرید تضمینی برق نیروگاه‌های بادی با ظرفیت ۲۵۰ کیلووات و کمتر برای هر کیلووات‌ساعت، ۲۲ هزار و ۵۰۰ ریال تعیین شده است. همچنین قیمت خرید تضمینی در نیروگاه‌های بادی با ظرفیت ۲۵۰ کیلوپوت ساعت تا یک مگاوات، برای هر کیلووات‌ساعت ۱۷ هزار ریال تعیین شده است.

ظرفیت مجاز برای احداث نیروگاه بر روی انشعاب، حداکثر ۲ برابر ظرفیت انشعاب تا سقف یک مگاوات برای نیروگاه‌های بادی با نرخ پایه اعلام شده است، مشروط بر اینکه ملاحظات فنی و حفاظتی مربوط به اتصال به شبکه برای این نیروگاهها پیش از عقد قرارداد رعایت شود. بنابراین گزارش، نرخ‌های جدید تعیین شده برای خرید تضمینی برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر رشد حدود ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است. در صورت درخواست سرمایه‌گذار، نرخ پایه قراردادهایی که قبل از این مصوبه از محل ماده ۶۱ به قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی مبادله شده‌اند، قابل اصلاح به نرخ‌های جدید ابلاغی با رعایت سایر شرایط اعلام شده در این مصوبه است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان

اینکه قرار نیست که فشار مالیاتی جدیدی اعمال شود و نرخ و پایه مالیاتی تغییری نداشته است، گفت: دولت فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت انرژی ندارد و منابع هدفمندی یارانه‌ها صرفا براساس رشد مصرف دیده شده و این رشد مصرف بدون افزایش قیمت است.

داود منظور در خصوص اینکه آیا برنامه هفتم توسعه در لایحه بودجه دیده شده است، گفت: هنوز برنامه هفتم ابلاغ نشده و ما برنامه مصوب نداریم، آنچه که هست، مصوبات مجلس است. وی افزود: بخشی مصوبات مجلس در برنامه هفتم ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی دارد و شورای نگهبان درحال بررسی آن است. به شورای نگهبان نامه نوشتیم که ۴۸ مورد که مجلس تصویب کرده نیاز مالی دارد که در مصوبات مجلس دیده نشده است؛ بنابراین قابل اجرا نیست.

ماون رئیس جمهوری ادامه داد: این ۴۸ مورد ۱۱ هزار و ۴۴۰ هزار میلیارد تومان بار مالی که تحمیل می‌کند، یعنی سالانه بالغ بر ۲ هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان که معادل یک بودجه است. این را نمایندگان تصویب می‌کنند و دولت می‌خواهد اجرا کند؛ از ابتدای سال آینده چه اتفاق جدیدی می‌خواهد بیفتد که بودجه ما باید دو برابر شود، پس این احکام قابل اجرا نیست. این‌ها را به شورای نگهبان گفتیم. منظور تأکید کرد: تدبیر مقام معظم رهبری این است که در رسیدگی به برنامه و همه لایوح باید اصل ۷۵ رعایت شود؛ بنابراین اینکه برخی از نمایندگان می‌گویند برنامه اجرا نشده است؛ سخن ما این است که اصلا برنامه‌ای وجود ندارد، کدام برنامه، آن قسمت‌هایی که مسجل است و مورد اختلاف نیست، ما آن را در لایحه بودجه آورده‌ایم.

وی افزود: امسال ارائه لایحه بودجه به مجلس ۲ مرحله‌ای است که خود نمایندگان تصویب کردند؛ که گفتند در مرحله اول درآمدها را و احکام را بیآورید و در مرحله دوم هزینه‌ها

ارائه دهید. ما اصلا متعرض هزینه‌ها نشده ایم، اینکه بعضی‌ها می‌گویند کسری بودجه وجود دارد، وقتی که ما هزینه‌ای تعریف نکرده ایم، وزیر صمت گفت: برنامه‌هایی مانند حرکت به سمت تک نرخی کردن ارز، افزایش صادرات، حذف قیمتگذاری دستوری در کنار حذف برخی رانته‌ها و حمایت‌های نامحدود و غیر مشروط برای برخی صنایع را در دستور کار داریم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس علی‌آبادی در خصوص سیاست‌های سازمان بورس مبنی بر تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها و تأثیر آن بر روند معاملات بازار سرمایه گفت: تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها یکی از ابزارهای مهم بازار برای رشد شفافیت و به تبع آن افزایش اقبال سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه تلقی می‌شود.

کسری بودجه از کجا است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: کسری بودجه یعنی تفاوت درآمد و هزینه؛ درحالی که ما هنوز هزینه‌ای پیشنهاده و ارائه



نکرده‌ایم. یک هزینه‌های ادعایی وجود دارد که مجلس می‌گوید دولت حتما باید این‌ها را پرداخت کند و مخالف هستیم، زیرا این‌ها برخلاف اصل ۷۵ است و شورای نگهبان هم قطعاً در مورد این‌ها اعلام نظر خواهد کرد. بنابراین در این مرحله همانطور که مجلس خواست، درآمدها را پیش‌بینی کردیم و نسبت به درآمدها هم همانطوری که در گزارش کمیسیون تلفیق در مجلس قرائت شد، یکی از ویژگی این لایحه فقت در پیش‌بینی درآمدها بود.

وی توضیح داد: در گزارش کمیسیون تلفیق برآورد دقیق‌تر ارقام منابع عمومی نسبت به بودجه سنوات گذشته یکی از نکات مثبت و مهم لایحه است که برآورد ارقام دقیق است و عنوان شد که ارقام واقع بینانه برای واگذاری اموال غیرمنقول، واگذاری شرکت‌های دولتی نسبت به گذشته در لایحه بودجه آمده است.

ماون رئیس جمهوری با بیان اینکه کاهش قابل توجه کسری تراز عملیاتی یکی از نقاط قوت لایحه بودجه است که نمایندگان به آن نسبت اشاره کردند، گفت: تراز عملیاتی تفاوت بین

وزیر صمت:

حذف قیمت گذاری دستوری در برنامه کاری وزارت صمت برای حمایت از تولید است

وی افزود: افزایش نرخ تورم در بلندمدت موجب شده تا در طول زمان، ارزش دفتری دارایی‌ها ارتباط خود را با ارزش واقعی شرکت‌ها از دست بدهد. وزیر صمت گفت: همچنین از طرفی به روز نشدن ارزش دارایی‌ها و در نظر نگرفتن هزینه استهلاک آن‌ها متناسب با ارزش روز، منجر به شناسایی سودهای موهوم خواهد شد. وی اعلام کرد: مالیات و تقسیم این سودهای موهوم باعث کاهش شدید توانایی بنگاه‌ها در سرمایه‌گذاری و آسیب توان تولید کشور می‌شود و در نتیجه، تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها، اقدامی مثبت و در راستای رشد شفافیت است.

مشارکت پایین متقاضیان در مسکن ملی

چرا مسکن ملی طرح جذابی نیست؟

از سوی دیگر ابهام و نامشخص بودن پروژه‌ها از منوارد بااهمیت طرح نهضت ملی مسکن و دیگر طرح‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن بوده و شاید انتظار اینکه بعد از ثبت‌نام،



موقعیت، مشخصات، قیمت، شرایط پرداخت و خرید آورده و زمان تحویل به متقاضیان اعلام شود، بدیهی‌ترین حق متقاضیان باشد که بعضا حتی با واریز حداکتری هم از آن محروم هستند.

مرکز پژوهش‌ها همچنین مکان‌یابی و جانمایی نامطلوب عمده پروژه‌ها به ویژه در شهرهای جدید و عدم عرضه در محل تقاضا را عاملی برای کاهش تقاضای مؤثرتر عنوان می‌کند و معتقد است با تعریف این پروژه‌ها در

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت:

کار کارشناسی قیمت گندم در مجلس شورای اسلامی انجام شده است و طبق مکاتباتی که با رئیس جمهوری و جلساتی که با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم دولت مکلف است قیمت گندم را بزودی اعلام کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدجواد عسکری گفت: با رئیس جمهوری مکاتبه کرده‌ایم و جلساتی هم با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم و اعلام کرده‌ایم، نرخ گندم برای سال جاری هرچه سریعتر باید اعلام شود و تأخیرش

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دولت فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت انرژی ندارد

درآمدها و هزینه‌های جاری است از عدد ۴۵۰ همت در بودجه امسال به ۳۰۰ همت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ کاهش یافته و به اذعان همه کارشناسان این کمترین تراز عملیاتی در ده سال

خالص معاف از مالیات امسال، ۴۵ میلیون تومان است که برای سال بعد ۷۵ میلیون تومان دیده شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح داد: افزایش درآمدهای مالیاتی از مقابله با فرارهای مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید، داده‌های اطلاعاتی جدیدی که سازمان مالیاتی دارد، تأمین می‌شود و مسئله مهمتر اینکه وقتی امسال ۳۹ درصد تورم داریم، سود شرکت‌ها متناسب با این ۳۹ درصد رشد می‌کند، پس مالیات ما هم ۳۹ درصد رشد می‌کند. قیمت کالا ۳۹ درصد می‌رود بالا، مالیات ارزش افزوده ما هم به طور طبیعی ۳۹ افزایش می‌یابد، پس فشار مالیاتی جدیدی وارد نمی‌شود.

منظور تأکید کرد: مجلس حکم مالیاتی جدیدی تصویب نکرده‌اند که دولت بخواهیم فشار مالیاتی جدید به کسی وارد کند، بنابراین، نرخ‌ها و پایه مالیاتی تغییر نکرده است و به مردم اطمینان می‌دهم، در سال آینده هیچ‌گونه فشار مالیاتی جدیدی به کسی وارد نمی‌شود، البته دولت به سراغ دانه درشت‌ها می‌رود و به ما مالیات حَقّه مردم از باب عدالت اجتماعی، از درشت‌ها می‌گیریم به کوچک‌ها معافیت می‌دهیم.

وی در خصوص ناترازی انرژی گفت: رفع ناترازی انرژی از نظر آقایان یعنی قیمت انرژی را افزایش دهیم؛ یعنی قیمت بنزین و برق را بالا ببریم تا مردم کم مصرف کنند اما دولت فعلا بنایی برای اینکه قیمت انرژی را اصلاح کند، ندارد و منابع هدفمندی صرفا براساس رشد مصرف دیده شده که بدون افزایش قیمت است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه معتقدیم ابتدا باید اصلاحات غیرقیمتی را انجام بدهیم، گفت: ۵۰ برنامه برای اصلاحات غیرقیمتی دیده شده که در سال آینده در

چارچوب برنامه و تکالیفی که ما در فصل بهینه سازی مصرف انرژی آمده، اجرا خواهیم کرد؛ بنابراین از نظر ما اولویت با اصلاحات فرآیندی و غیرقیمتی است، اگر لازم باشد جایی قیمت تغییر کند، حتما باید منافع آن به خود مردم برگردد.

وزیر صمت:

حذف قیمت گذاری دستوری از تولید است

علی‌آبادی با بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته، بورس اوراق بهادار به عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین مالی بنگاه‌ها به شمار می‌رود، گفت: به دلیل برخی سیاست‌های غلط در چند سال گذشته، اقبال سرمایه‌گذاران به بورس کاهش یافته و اثر مهمترین منبع تأمین مالی بنگاه‌ها در شرایط تنگنای مالی دولت، کاهش یافته است. وزیر صمت ادامه داد: در این راستا باید عموم مردم را با کمک سیاست‌های درست، رشد شفافیت و پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کلان به نفع تولیدکنندگان به این باور رساند که در مقایسه با بازار ارز، طلا یا مسکن بیشترین بازدهی را

مشارکت پایین متقاضیان در مسکن ملی

معمول از بالاترین سطح درآمدی در کشور برخوردارند، به‌نظر می‌رسد ۶ دهک نخست حتی در تأمین آورده اولیه طرح دچار مشکل هستند و براساس استانداردهای برنامه‌ریزی مسکن هر خانوار باید حداکتر ۳۰ درصد از درآمد خود را صرف نیاز مسکن کند.

این مسأله نشان می‌دهد بحران استطاعت مسکن برای مشارکت در طرح‌های وزارت راه و شهرسازی تأمین مسکن نیز صادق بوده و با اغماض تنها دهک دهم امکان دسترسی مناسب به مسکن را با مشارکت در طرح نهضت ملی از منظر شاخص مسکن در استطاعت خواهد داشت. در خصوص جذابیت نیز می‌توان به ابهام و نامشخص بودن پروژه‌ها اشاره کرد که با توجه به آنکه موفقیت، مشخصات، قیمت، شرایط پرداخت و میزان آورده و زمان تحویل به متقاضی مشخص نیست این مسأله نقش بسزایی در عدم جذابیت دارد.

در بررسی وضعیت افتتاح حساب متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن از مجموع ۸۴۳ هزار فرد معرفی شده به بانک مسکن تا تاریخ ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ تعداد ۳۳۸ هزار نفر هیچ مبلغی واریز نکرده‌اند و مجموعاً ۴۸۰ هزار نفر واریزی نداشته‌اند و حدود ۳۵ هزار نفر نیز فسخ شده اعلام شده است. از این میان تنها ۴۴۲ هزار نفر واریزی از ۴۰ میلیون تومان به بالا داشته‌اند که نمایانگر سطح مشارکت پایین بوده که می‌توان نشان از توان محدود اقشار هدف در تأمین آورده و عدم اعتماد برای مشارکت در این طرح باشد.

فرصت یک هفته‌ای مجلس به وزارت جهاد کشاورزی برای اعلام قیمت گندم

در نظر گرفته شده است و تبصره‌ای هم دارد که اگر نرخ تورم ثابت باشد همین قیمت است و اگر افزایش یابد به‌تناسب نرخ تورم افزایش پیدا می‌کند. آنچه شورای قیمتگذاری اعلام کرده با نگاه کارشناسی و سود متعارف کشاورز هم نظر گرفته شده است. رئیس کمیسیون کشاورزی گفت: ما گندم را محصولی راهبردی می‌دانیم و سالانه حدود یازده و نیم میلیون تن به آن نیاز داریم که حدود ده و نیم میلیون تن برای نانوبی‌ها و الباقی را برای مصارف صنایع تبدیلی و تکمیلی است.

تقویت «پول ملی»، ضرورت عینی

کاهش ارزش «پول ملی» برای هر کشوری، مخاطره‌آمیز است. بی‌ثباتی در افزایش و کاهش ارزش پول ملی، مانع فعالیت سالم و اطمینان‌بخش برای فعالان اقتصادی محسوب می‌شود و مرتباً آنها را با مخاطراتی مواجه می‌سازد که نمی‌دانند فردا و یا همین امروز، ارزش پول ملی به همین مقدار کنونی باقی می‌ماند یا سقوط می‌کند؟ همین پدیده مانع تصمیم‌گیری اطمینان‌بخش در قلمرو اقتصاد و فعالیت‌های روزمره در سلع مختلف اجتماعی و اقتصادی محسوب می‌شود. این یک نکته بدیهی است که کاهش ارزش پول ملی، به قدرت خرید مردم آسیب می‌زند و باعث کوچکتر شدن سفره مردم می‌شود که جدی‌ترین تأثیرات آن در سفره خانواده‌های کم‌درآمد و محروم، خودنمایی می‌کند.

حذف تدریجی گوشت، لبنیات، میوه و ترنجبات از هزینه‌های سبد خانواده، نتیجه طبیعی چنین رأیندیی است و به رشد کودکان و نوجوانان و به ویژه خانواده‌های جوانی که در آستانه فرزندآوری هستند، لطمه می‌زند. این برعهده برنامه‌ریزان و مدیران اجرایی کشور است که آثار و تبعات تصمیمات و اقدامات خود را به درستی و مبتنی بر معیارهای کارشناسانه، ارزیابی و در انتقال نتایج آن به جامعه، صادقانه عمل کنند.

مسئولین در طول سال گذشته مرتباً در رسانه‌ها ویژه صدا و سیما به مردم اظهار می‌داشتند گویا فقط ۴ قلم از اجناس و نیازهای روزمره زندگی گران می‌شود و با محاسبات چرتکه‌ای می‌گفتند که بسیار بیشتر از این ارقام را به جیب آنها سرازیر می‌کنند که سرپرست خانواده می‌تواند ایلیتی وجوه دریافتی را هم پس‌انداز کند! ولی در میدان عمل آحاد جامعه دیدند که نه‌تنها گرانی محدود به ۴ قلم نیست بلکه صدها قلم از نیازهای روزمره و از جمله دارو، درمان، اجاره منزل، حمل و نقل، تعرفه‌های دولتی در تمامی زمینه‌ها، یومنان تلفن و انبوه دیگری از کالاها و خدمات دولتی و خصوصی مشاهده می‌تواند ایلیتی وجوه دریافتی را که حد توقعی برای آن متصور نیست از آنسو مجلسیان که گوئی از روند زندگی روزمره و تأثیرات «رکود تومی» خبر ندارند، مرتباً با تصمیمات و مصوبات خود، به این آتش دامن زده و می‌زنند.

متأسفانه در جمع مدیران جامعه، کسانی بوده و هستند که اصولاً تصاد را یک «علم» نمی‌دانند و در نتیجه هر کس با هر سطحی از اطلاعات و معلومات و رشته تحصیلی به خودش حق می‌دهد که در تصمیمات اقتصادی و به ویژه در قلمرو اقتصاد کلان در جامعه، اظهارنظر کند و تصمیم بگیرد و دیگران را بخاطر تصمیمات و اقدامات هیجانی، شتابزده و غیرکارشناسی خودش و همفکرانش دچار مشکل و حتی بحران کند.

روند افزایش اجاره‌بهای منزل حتی برای واحدهای کوچک، فاجعه‌بار است ولی راهکار عملی تسکین‌دهنده و از جمله وام اجاره‌بها برای مستأجران هم توانسته از عمق فاجعه بکاهد. تردید جوانان برای ازدواج و فرزندآوری، تغییر اجباری الگوی مصرف جامعه و کاهش میزان مصرف مثنی‌دار گوشت، لبنیات و میوه در مقیاس وسیعی، ریشه در کاهش ارزش پول ملی، تصمیمات شتابزده غیرکارشناسی در سیاست‌های کلان اقتصادی دارد. حتی بیکاری و عدم تمایل برای جذب نیروی کار نیز جزو پیامدهای آن محسوب می‌شود. ایکاش مراکز تصمیم‌گیرنده و تصمیم‌ساز، به دیدگاه‌های کارشناسی بهای بیشتری بدهند و باور کنند که اقتصاد هم «علم» است و تصمیم‌گیری در این مقوله هم نیاز به تخصص و اهلیت دارد!

رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران:

نامه اخیر دولت برای لوازم خانگی مربوط به کالاهایی است که قبلا هم وارداتش آزاد بود



منوعیت واردات لوازم خانگی در چند سال اخیر طبق آنچه در میان گفته‌های خریداران و جامعه شنیده می‌شود، چندان موجب افزایش کیفیت کالای ایرانی نشده و جامعه در صورت وجود واردات، به کالای خارجی نگاه قابل توجهی خواهد داشت. ازسوی دیگر نامه اخیر معاون رئیس جمهوری درباره لوازم خانگی این تغییر را ایجاد کرد که احتمالا واردات آزاد شده است، اما گویا برداشت‌ها از این نامه متفاوت است.

اکبر یازکوی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران، درباره صحت آزادسازی واردات لوازم خانگی به «انتخاب» گفت: نامه آقای مخیر برای لوازم خانگی، مربوط به کالاهایی است که قبلا هم واردات آن‌ها آزاد بود. تجهیزات گاز سوز و الکتریکی مثل کولر که قبل می‌آمد، اما الان گفته‌اند در مصرف انرژی آن‌ها باید مراقب باشید. مثلا به جز اجاق گاز واردات دیگری در عرصه محصولات گازی نداشتیم، اما آقای مخیر گفتند اگر قرار است وارداتی هم انجام شود در تجهیزات این لوازم مثل موتور یخچال و کولر و مشعل اجاق گاز و... باید درجه انرژی A باشد. تجهیزات برقی و تجهیزات گازسوز وارداتی از حالا باید سطح کیفی انرژی را رعایت کنند.

وی درباره وضعیت اقتصادی بازار لوازم خانگی اشاره کرد: وضعیت خیلی خراب است رکود شدیدی در بازار لوازم خانگی وجود دارد، چون مردم قدرت خرید ندارند و قدرت خرید هم از یک طرف به سمت قسطنی فروشی و تبلیغات ناسالم رفته است؛ انشالله امیدوارم بانک‌ها پول خود را به جای توزیع به تولید بپردازند. این بازار هر روز بدتر از دیروز است.

او افزود: ما شب عید هرساله منتظر فروش هستیم، اما امروز با این حقوق‌ها دیگر کسی یخچال و لوازم نو نمی‌خرد. مگر اینکه اینقدر وسیله از بین رفته باشد که قابلیت تعمیر نداشته باشد. در کلیت به دلیل قیمت مواد اولیه بالا و قیمت نهایی قدرت خرید وجود ندارد. اگر پول به تولید بیاید مثل سال ۹۷ مردم می‌توانند کالا بخرند. بازوکی در رابطه با واردات لوازم خانگی گفت: آقای مخیر به درستی این نامه را دادند که وقتی ارز کشور با تمام سختی‌ها خارج می‌شود چرا هر نوع تجهیزاتی وارد شود؟ باید کیفیت کالاها ساماندهی شود و واردات فناوری و خط تولید روز دنیا از خارج شود. یعنی بعد از واردات باید بتوانیم تولید و صادرات کنیم. از آن طرف امنیتی که در این ۵ سال به تولیدکننده داخلی دادیم که سرمایه‌گذاری کرده و شغل بیشتر ایجاد کرده برنامه‌ریزی می‌خواهد و به یکباره نباید واردات بسته و باز شود.